

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Gmina Skawina
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	10) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym 17) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 19) turystyka i krajoznawstwo 4) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Sołectwa Jaśkowice XXI Wiek, Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe, Numer Krs: 0000570396, Kod pocztowy: 32-051, Poczta: Jaśkowice, Miejscowość: Jaśkowice, Ulica: Lawendowa, Numer posesji: 47, Numer lokalu: 2, Województwo: małopolskie, Powiat: krakowski, Gmina: Skawina, Strona www: , Adres e-mail: jozef8143@interia.pl, Numer telefonu: 668486978,	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Tradycje dożynkowe w Jaśkowicach 2022.			
2. Termin realizacji zadania²⁾	Data rozpoczęcia	15.06.2022	Data zakończenia	10.09.2022

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Oferta realizacji zadania publicznego ma na celu zorganizowanie warsztatów na których to uczestnicy dokonają wyboru strojów będących ubiorem regionalnym Sołectwa Jaśkowice na różne okazje a przede wszystkim ; udział i reprezentowanie Sołectwa w trakcie gminnych dożynek, reprezentowanie w ramach uroczystości np. kościelnych albo w występach regionalnych z okazji koncertów itp. Jednym z zadań tej oferty jest zorganizowanie wypieku tradycyjnego chleba dożynkowego a także ciast, które będą poczęstunkiem degustacyjnym na stoisku sołectwa w trakcie dożynek dminnych , które Gmina Skawina planuje zorganizować w 2022r. Uczestnicy zadania publicznego rozwiną swoje umiejętności w zakresie kultury ludowej, oraz tradycyjnych wypieków dożynkowych, ciekawie i efektywnie spędzą czas w trakcie zajęć, przygotowują wystawę, występ, oraz prezentację na dożynki. Rezultatem realizacji zadania będzie przede wszystkim ubogacenie oferty dożynkowej. Święto Płodów jest świętem połączonym z obrzędami dziękczynnymi za ukończenie zniw i prac polowych. Ponadto jest to jedyna okazja gdzie wszyscy rolnicy i ich rodziny po ciężkiej pracy w polu mogą odpocząć i poczuć jak doceniana jest przez wszystkich ich praca. Jest to jedyna okazja do integracji całej społeczności gminnej, podniesienia jakości życia i zaspokojenia potrzeb mieszkańców. Celem jest kultywowanie tradycji wsi polskiej. Jest to działanie zachęcające mieszkańców różnych środowisk wiejskich do wspólnego przebywania i aktywnego spędzania wolnego czasu. W przygotowaniu tej uroczystości wezmą udział członkowie Stowarzyszenia, członkowie Klubu Seniora. Oferta jest skierowana do każdego chętnego z terenu sołectwa Jaśkowice jak i też mieszkańców Gminy Skawina. Rezultatem przedsięwzięcia będzie popularyzacja tradycji świętowania zbioru plonów rolnych, zachęcanie dzieci i rodziców , mieszkańców społeczności lokalnej do wspólnego i aktywnego uczestniczenia w krzewieniu tradycji polskiej, zintegrowania wspólnoty wiejskiej, umocnienie więzi międzypokoleniowej, utrwalenie w pamięci młodego pokolenia dawne zwyczaje dożynkowe oraz smaki kuchni regionalnej. Członkowie Stowarzyszenia i Klubu Seniora podjęli się zadania odbudowania więzi między tradycją a współczesnością i przywrócenia przekazu pokoleniowego poprzez prezentację strojów ludowych na różnych obchodach takich jak 3 maja, 11 listopada, dożynki gminne itp. Zadanie będzie jednakże kontynuowane przy każdej nadarzającej się okazji. W naszej społeczności dobrym tonem jest pojawiać się podczas uroczystych momentów (święta państwowe i kościelne, dożynki gminne oraz powiatowe) tradycyjnie na ludowo w stroju. Realizacja zadania przyczyni się do uzyskania właściwego efektu wizualnego. Skompletowanie tradycyjnego stroju ludowego to promocja i bogactwo naszej Gminy. Planowanymi rezultatami do osiągnięcia po zrealizowaniu warsztatów będą: propagowanie międzypokoleniowego przekazu kultury, integracja środowiska, podniesienie świadomości przynależności do społeczności lokalnej wśród mieszkańców, kultywowanie dawnych tradycji ludowych wzmacnianie ducha patriotycznego, włączanie dzieci i młodzieży do podtrzymania tradycji. Grupa odbiorców zadania — mieszkańcy Sołectwa, Gminy Skawina, Powiatu Krakowskiego oraz wszyscy ludzie zainteresowani i lubiący kulturę i tradycje. Podczas trwania projektu nad jego prawidłowym przebiegiem czuwać będzie koordynator projektu a także w ramach wolontariatu członkowie Stowarzyszenia, Klubu Seniora i uczestnicy spoza organizacji , którzy zajmą się wyborem stroju, jak i znalezieniem najkorzystniejszej oferty zakupu materiału, obuwiu i dodatków do stroju. Osoby te będą również odpowiedzialne za promocję

projektu w środowisku lokalnym, w internecie.

Celem szczegółowym jest pobudzenie mieszkańców do współpracy przy wykonaniu wienca metodami tradycyjnymi. W ramach projektu wykorzystamy potencjał grupy zagrożonej wykluczeniem społecznym jakimi są nasi seniorzy, którzy zawsze chętnie przekazują tradycję ludową minionych lat. Lokalny projekt organizacji dożynek przyczyni się do aktywizacji mieszkańców poprzez włączenie społeczne i motywację mieszkańców do podejmowania działań na rzecz swojej wsi jak i całej Gminy Skawina. Działając razem, mieszkańcy będą wspólnie integrować się przy wykonaniu wienca, a potem przy warsztatach kulinarnych z potraw tradycyjnych.

Organizator posiada niezbędne kwalifikacje, koordynatorem będzie Prezes Stowarzyszenia, który w ramach wolontariatu zajmie się wszystkimi aspektami zadania. Koordynował ponad 30 zadań grantowych i w sposób rzetelny, terminowy i fachowy składał sprawozdania.

Projekt będzie realizowany wspólnie na zasadzie partnerstwa z organizacją tj. Klubem Seniora w Jaśkowicach. Będzie to działanie partnerskie bez konieczności składania oferty wspólnej.

Zadanie będzie realizowane w okresie od 1 lipca 2022r. do 15.09.2022r. Liczba uczestników unikalnych, nie powtarzających się; do 20 osób.

Miejsce; zrewitalizowany dom ludowy w Jaśkowicach. W domu ludowym będą realizowane warsztaty, spotkania.

Warsztaty; zaprojektowanie ubiorów - 8 sztuk + obuwie, spotkania z krawcową, przymiarki, zaprojektowanie wienca dożynkowego, wykonanie wienca, spotkania/warsztaty związane z wypiekiem ciasta na degustację i poczęstunek dla uczestników dożynek gminnych, ułożenie przyspievek dożynkowych; łącznie planujemy 11 spotkań, warsztatów po 45 minut każde. Liczba odbiorców zadania to ponad 300 osób.

Projekt będzie wsparty wolontariatem osobami spoza organizacji, np. seniorzy z klubu seniora i inne osoby spoza stowarzyszenia.

Rezultatem tego projektu będzie wytworzenie trwałej wartości dodanej, gdyż dostarcza rezultat, którego nie dało się osiągnąć bez realizacji tego projektu, a rezultaty zostały opisane w tym projekcie. Jest w nim ujęta innowacyjność albowiem w okolicy na przestrzeni kilku lat nie było zorganizowanego zadania o takiej lub podobnej tematyce.

Planujemy zorganizowanie projektu z uwzględnieniem możliwości zaostrożenia regulacji prawnych związanych z pandemią wirusa SARS-CoV-2, wraz ze wskazaniem sposobem działań a szczególności:

- ryzyko: zagrożenie epidemiologiczne – rozwiązanie: zapewnienie bezpieczeństwa prowadzenia działań, zapewnienie środków dezynfekujących, maseczki, jednorazowe rękawiczki.

- ryzyko: brak możliwości realizacji działań w formie spotkań organizacyjnych – rozwiązanie: zdalna forma przygotowania realizacji zadania; plan działania, opracowanie projektu, zaprojektowanie ubiorów, zaprojektowanie wienca dożynkowego, ułożenie przyspievek, sprawy organizacyjne.

ryzyko: zwiększenie ograniczeń dotyczących liczby uczestników – rozwiązanie: zachowany dystans, będzie też sprawdzanie paszportów covidowych.

Dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami w odniesieniu do zadania, Zapewniamy dostęp do zadania osobom niepełnosprawnym a także ze szczególnymi potrzebami; zgodnie z obowiązującymi przepisami, a więc możliwość uczestniczenia osoby niepełnosprawnej na wózku inwalidzkim.

opis metod zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami wraz ze wskazaniem narzędzi zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. 2020 poz. 1062); w zakresie dostępności architektonicznej:

zapewnienie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, co najmniej w sposób wizualny zapewnienie wstępu do budynku osobie korzystającej z psa asystującego zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości ewakuacji

zapewnienie wyznaczonych, oznakowanych miejsc parkingowych przez budynkiem dla pojazdów z identyfikatorem niepełnosprawnych a także możliwość uczestniczenia osobom na wózku inwalidzkim, gdyż będzie platforma.

wolontariusze posiadający minimum przeszkolenia do pomocy osobom niepełnosprawnym Komplementarność z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację. Wpisują się w strategię rozwoju Gminy Skawina a także w zapisy statutowe Stowarzyszenia. Niniejsze zadanie wkomponowuje się i współgra z naszymi zadaniami i celami statutowymi jakie dotychczas były organizowane. Nasza oferta wpisuje się w doświadczenie organizacji (np. od kilku lat prowadzimy podobne działania i nadal dostrzegamy konieczność dostarczania takich zadań. Komplementarność tego zadania wpisuje się w cykl działań stowarzyszenia, które są skierowane dla osiągnięcia wspólnego lub takiego samego celu,

Miejsce realizacji

Jaśkowice oraz teren Gminy Skawina.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba unikalnych uczestników zadania.	20	Lista obecności / Oświadczenie organizatora o liczbie uczestników zawarte w sprawozdaniu z wykonania zadania publicznego
Liczba zrealizowanych zajęć, spotkań, warsztatów.	11	program wydarzeń / Oświadczenie organizatora o liczbie zrealizowanych zajęć, spotkań, warsztatów zawarte w sprawozdaniu z wykonania zadania publicznego
Zwiększenie zasobów organizacji poprzez określoną przez beneficjenta liczbę własnoręcznie wykonanych przedmiotów	8 kompletów strojów wraz z obuwem i wieniec dożynkowy 1, ułożenie utworu przyspiewkowego 1	foto/portał www.skawina.eu i fb

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie powstało w 2015 roku. Ma około 50 członków. Organizuje różnego rodzaju spotkania, biesiady, współpracuje z Klubem Seniora w Jaśkowicach, członkowie udzielają się w ramach wolontariatu.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Stowarzyszenie zrealizowało projekty w ramach grantów Burmistrza Miasta i Gminy Skawina w liczbie ponad 30 w ostatnich 5 latach.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Wolontariat członków Klubu Seniora i Stowarzyszenia.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	zakup materiału na stroje regionalne, zakup obuwia, zakup dekoracji do strojów, uszycie strojów, łącznie 8 kpl.	8 000,00		
2.	relacja foto	1 200,00		
3.	Koordinacja projektu	1 200,00		
4.	Księgowość	500,00		
5.	zaprojektowanie wieńca dożynkowego,	500,00		
6.	wykonanie wieńca dożynkowego, zakup materiałów, akcesorii wolontariat wykonanie; 500 zł	1 400,00		
7.	wypiek ciasta na degustację, zakup towaru, smalczyk do degustacji,	1 100,00		
8.	Prace porządkowe na sali, przygotowanie sali itp. kwota 35 zł za 1 rbg. 4 wolontariusz po 1 godz. x 11 razy	1 540,00		
9.	wolontariat; stoisko dożynkowe 2 osoby x 10 godzin x 35 zł.	700,00		
10.	korowód dożynkowy wolontariat; 6 osób x 4 godz x 35 zł	840,00		
11.	ułożenie przyśpiewek, wolontariat; 8 godz. x 35 zł	280,00		

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania	17 260,00	10 000,00	7 260,00
--	-----------	-----------	----------

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

.....

.....

.....

.....

.....

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. Wyciąg z rejestru (*fakultatywny*)
2. Dokumenty potwierdzające doświadczenie, kwalifikacje i uprawnienia osób zaangażowanych przy realizacji zadania (*fakultatywny*)

3. Oświadczenie - stosowanie się do wytycznych MZ i GIS (obligatoryjny - złożony elektronicznie)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.